
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 3 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 
N° 519/ 2018 

 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 
 

Servizio affari generali, istituzionali e trasparenza 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

OGGETTO: SMART CIG ZAB2554044_ACQUISTO ATTRAVERSO IL MEPA DI 
MATERIALE PUBBLICITARIO PER L'EVENTO: “DE AURO ET 
PURPURA – IL TESORO NASCOSTO DI VILLA CORRER DOLFIN”. 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 3 

Il Responsabile 
Servizio affari generali, istituzionali e trasparenza 

 
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 147 del 15 ottobre 2018, con la quale si approvava l’iniziativa 
denominata “DE AURO ET PURPURA – IL TESORO NASCOSTO DI VILLA CORRER DOLFIN”; 
 
Considerato che nella stessa delibera 147/2018 si autorizzava il Responsabile del Servizio Affari Generali, 
Istituzionali e Trasparenza ad assumere un impegno di spesa di euro 1.400,00 (IVA al 22% esclusa) per la 
pubblicità dell’evento; 
 
Valutato che per la pubblicità dell’evento si rende necessaria la fornitura del seguente materiale: 
• 1000 Pieghevoli a 3 ante f.to aperto A4 su carta uso mano gr. 170 piegati e cordonati; 
• 2000 Inviti f.to aperto 30cm x10cm a 2 ante su carta uso mano gr.200 piegati e cordonati;  
• 4 manifesti 6m x 2m con affissione,  
• 30 locandine 40 cm x 84 cm; 
• PDF per invito e pieghevole  
• Progetto Grafico; 
 
Visto che l’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 che disciplina i contratti sotto soglia e in particolare il comma 
2 lettera a) che stabilisce: “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 
 
Richiamata la Legge 28/12/2015 n. 208 art. 1, commi 502-503, che stabilisce, a decorrere dal 01.01.2016, che 
l’obbligo di ricorrere al mercato elettronico è solo per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 
1.000,00 euro iva esclusa; 
 
Dato atto che il servizio di stampa e fornitura dei manifesti pubblicitari è presente nel MEPA nella categoria 
merceologica “Servizi di Stampa e Grafica (SERVIZI)”; 
 
Accertato che in data 15/10/2018 ore 16.20 veniva invitata, mediante trattativa diretta del MePa, la ditta 
“Tipolitografia Martin S.n.c. via Cervel, 97 di Cordenons (PN)” a formulare una offerta entri il 17/10/2018 ore 
18.30; 
 
Vista la documentazione di gara spedita mediante il portale MePa ed in particolare che l’offerta proposta dalla 
sopracitata ditta è stata di euro 1.390,00 (IVA al 22% esclusa);  
  
Verificato che l’offerta economica presentata dalla ditta “Tipolitografia Martin S.n.c. via Cervel, 97 di 
Cordenons (PN)” è congrua; 
 
Acquisito lo smart CIG dall'Autorità Nazionale Anticorruzione, ai sensi dell’art. 3, comma 5, della Legge 
136/2010, sostituito dall' art. 7, comma 1, lett. a), n. 4), D.L. 12 novembre 2010, n. 187, ovvero: ZAB2554044; 
 
Visto il D.U.R.C. (prot. INPS_11482816 del 18/07/2018 scad. 15/11/2018) acquisito on line risulta che 
l’operatore economico è in regola con i versamenti agli enti previdenziali, assistenziali ed assicurativi; 
 
Ritenuto dunque di affidare, per un importo totale di € 1390,00 (IVA al 22% inclusa), alla ditta “Tipolitografia 
Martin S.n.c. via Cervel, 97 di Cordenons (PN)”, per il servizio di stampa e fornitura del materiale 
pubblicitario sopracitato; 
 
Visto: 
- il Bilancio di Previsione 2018-2020 approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 120 del 28 
 dicembre 2017; 
- Il PEG 2018-2020 approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 42 del 26 marzo 2018; 
- Il D.Lgs. 267/2000; 
- Il D.Lgs. 50/2016 
- Documentazione attestante la regolarità contributiva; 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 3 

 
DETERMINA 

 
1) DI APPROVARE, per quanto espresso in premessa, il preventivo di spesa presentato dalla ditta 
“Tipolitografia Martin S.n.c. via Cervel, 97 di Cordenons (PN)” per il servizio di stampa e fornitura del 
materiale pubblicitario sopracitato; 
  
2) DI AFFIDARE, per un importo totale di € 1.695,80 (IVA al 22% inclusa), alla ditta per il servizio di stampa 
e fornitura del materiale pubblicitario sopracitato; 
  
3) DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 1.695,80 (Iva al 22% inclusa) al Bilancio di Previsione 2018 al 
cap. 98, a favore della ditta “Tipolitografia Martin S.n.c. via Cervel, 97 di Cordenons (PN)” così dettagliata: 
 

Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto  UE 

2018 2018 ZAB2554044 98/0 1-1 11 1 3 2 2 4 1.695,80 

TIPOLITOGRAFIA MARTIN DI 
F.MARTIN & C.SNC   cod.fisc. 
00192980936/ p.i. IT  
00192980936 

8 

 
 
4) DI ATTESTARE CHE in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa, il presente atto è assunto nel 
rispetto dell’art. 147-bis del T.U.E.E.L.L. -D.Lgs. n° 267/2000 come modificato con D.L. 174 del 10/10/2012, 
convertito in Legge n° 213/2012, e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in materia di controlli interni, 
approvato con delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013; 
 
5) DI DARE ATTO CHE l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2018; 
 
6) DI DISPORRE che il presente atto, venga trasmesso all’Ufficio Ragioneria per il seguito di competenza 
 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione 
diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
 
Visti i pareri tecnici dei seguenti responsabili: 
 
Responsabile Visto Ufficio 
   
 
 
 
Porcia, 19 ottobre   2018 
 

Il Responsabile del Servizio  
titolare di P.O. 

dott. Lucia Tomasi 
 



 Atto n. 519 del 19/10/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TOMASI LUCIA
CODICE FISCALE: TMSLCU71M55G888Y
DATA FIRMA: 19/10/2018 12:56:53
IMPRONTA: 9397FA2284389A6A0C18C413E19ABAB94372901A8D73C32C209557356BEBC6E8
          4372901A8D73C32C209557356BEBC6E8883F157C7FFB3F4C5049E0B0F4D179B2
          883F157C7FFB3F4C5049E0B0F4D179B21D63F75F85C6027586059AF9A0F9CC5F
          1D63F75F85C6027586059AF9A0F9CC5FF3E7DB48CC8639A9847791D66D5F853C


